
Pubblicata sul sito istituzionale il         
19/02/2020 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

SETTORE IV - ECONOMICO FINANZIARIO - TRIBUTI

N. 13 del Reg. Data  19/02/2020 N. 93  del Reg. Generale

OGGETTO Affidamento servizio della materiale affissione e deaffissione 
pubblica dei manifesti sul territorio comunale C.I.G.: 
Z9A2C1F054.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO che il 29 febbraio 2020 scadrà la proroga del servizio affissioni e deaffisioni dei manifesti sul 
territorio comunale svolto dalla ditta Notaro Group srl da Campi Salentina;

CONSIDERATO che occorre provvedere a garantire il servizio di cui trattasi;

CHE all’uopo è stata contattata, per vie brevi, la ditta Ecoworld Soc. Coop. Sociale con sede legale in Lecce - 
Piazza Mazzini n.64 – c.f. e p.iva: 04417990753, già incaricata da questo Ente per la gestione del servizio  
di custodia e operazioni cimiteriali per anni due, la quale si è resa disponibile ad effettuare anche tale  
servizio;

VISTA la  nota  acquisita  al  prot.  di  questo  Ente al  n.1878 del  17/02/2020 con la  quale  la  ditta  sopra 
richiamata offriva il servizio per l’affissione e deaffissione di ogni manifesto al costo unitario   di € 0,70 
oltre a iva come per legge;

RITENUTO,  pertanto,  di  dover  affidare  alla  ditta  Ecoworld  Soc.  Coop.  Sociale  da  Lecce  il  servizio  di 
affissione e deaffissione dei  manifesti  istituzionali,  di  lutto e/o commerciali  per anni 2 con decorrenza 
01/03/2020 e provvedere ad impegnare per ciascun anno la spesa presunta di € 1000,00 oltre a iva come  
per legge;

VISTO l'art. 1 comma 502, della legge 28 dicembre 2015, n. 208 (c.d. Legge di stabilità 2016) che consente  
alle  Pubbliche  Amministrazioni,  per  gli  acquisti  di  importo  inferiori  ad  €.  1.000,00,  la  possibilità  di  
effettuare acquisti autonomi senza avvalersi del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione; 

VISTI: il D.Lgs. n. 267/2000;

· il D.Lgs. n. 118/2011, 

· il D.Lgs. n. 126/2014,

· lo Statuto comunale, 

· il Regolamento comunale di contabilità,

D E T E R M I N A

1. DI AFFIDARE  il servizio di affissione e deaffissione dei manifesti istituzionali, di lutto e/o 
commerciali per anni 2 con decorrenza 01/03/2020 alla ditta Ecoworld Soc. Coop. Sociale 
con sede legale in Lecce - Piazza Mazzini n.64 – c.f. e p.iva: 04417990753 alle condizioni 
di cui in premessa, ovvero di corrispondere per ogni manifesto il corrispettivo di € 0,70 
oltre a iva come per legge;

2. DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 750,00, oltre a Iva al 22% in uno per € 915,00,  
sull’intervento 1.03.02.15.999-14.05/2165 “Spese per il servizio di Pubbliche affissioni ” 
del corrente bilancio in corso di formazione ed euro 1.250,00 oltre a iva al 22% in uno  
per € 1.525,00 sull’omologo intervento del bilancio pluriennale 2021 e 2022;

3. DI  PROCEDERE  con  separato  atto  alla  liquidazione  della  spesa  relativa  al  numero  dei 

Pag. 2 di 4



manifesti affissi e/o disaffissi dietro presentazione di regolare fattura previa attestazione da 
parte del Responsabile del servizio in ordine alla regolarità della stessa;

4. DI  DARE  ATTO che,  ai  sensi  della  legge  136/2010,  il  codice  CIG  che  è  il  seguente: 
Z9A2C1F054.

 

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott. Stefano PAPA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 19/02/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 19/02/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 19/02/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  19/02/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott. Stefano PAPA

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    19/02/2020   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Dott. Stefano PAPA

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 19/02/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott. Stefano PAPA

Pag. 4 di 4


	Data 19/02/2020
	N. 93 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

